АДМИНИСТРАЦИЯ

    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

    СТАРОБЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

       НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

           ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              от 01.07.2016  г. № 51-п

	                с. Старобелогорка

   О проведении мероприятий по безопасности

населения на водных объектах в летний период

2016 года

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением главы администрации Новосергиевского района от 30.06.2016 г. № 296 –п « О проведении мероприятий по безопасности людей на водных объектах МО Новосергиевского района в летний период 2016 года» , в целях исключения гибели людей на водных объектах на территории муниципального образования Старобелогорский сельсовет:

1. Провести на территории муниципального образования Старобелогорский сельсовет с 01 июля 2016 года по 31 августа 2016 года мероприятия по безопасности населения на водных объектах.

2. Утвердить план мероприятий по проведению мероприятий по  безопасности населения на водных объектах в летний период 2016 г. на территории муниципального образования Старобелогорский сельсовет согласно приложению 1

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельсовета.

Разослано: прокурору, в дело, специалисту по делам ГОЧС, ОМВД,

                   МОБУ  « Старобелогорская СОШ»

Глава администрации                                                         Т.З.Зайнутдинова

Приложение № 2

к постановлению

от 01.07.2016 г. г. № 51-п

ПЛАН

Мероприятий по проведению мероприятий по  безопасности населения на водных объектах в летний период 2016 года на территории муниципального образования Старобелогорский сельсовет

	№
	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Исполнители

	1
	Организация и проведение работы по уточнению расположения мест отдыха и возможного купания людей в открытых водоемах

	До 03.07.2016 г.
	Глава администрации

	2
	Подготовка и установка на выходах к водоемам аншлагов и запрещающих знаков с наглядной агитацией по соблюдению мер безопасности на воде
	До 04.07.2016 г.
	глава администрации

	3
	Формирование нештатных групп для патрулирования мест массового отдыха и возможного купания людей в открытых водоемах.

	До 31.08.2016 г.
	глава администрации

	4
	Проведение профилактической, агитационной , пропагандистской работы среди населения в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водоёмах в летний период 2016 года

	До 31.08.2016 г.
	глава администрации

	5
	Организация рейдов в места массового отдыха населения вблизи открытых водоемов по организации общественного порядка

	До 31.08.2016 г.
	глава администрации, участковый уполномоченный полиции

	7
	Проведение инструктажей среди своих работников о мерах безопасности и правилам поведения на водных объектах в

	До 03.07.2016 г.
	Руководитель учреждений